
 
 
 
 
 

  
 
 

Р Е Ш Е Н И Е № 21 
 

27 януари 2011 г. 
 

 

Съветът за електронни медии разгледа на заседание, проведено на 27.01.2011 г., 

заявление с вх. №  18-00-2/ 20.01.2011 г.  

Заявлението е подадено от Българската национална телевизия, ЕИК 000672350, 

седалище и адрес на управление град София, ул. Сан Стефано № 29, представлявано от 

Вяра Анкова – генерален директор и съдържа искане за удължаване срока на 

притежаваните индивидуални лицензии за телевизионна дейност. Към заявлението е 

приложено решение на УС на БНТ. 

Съветът обсъди документите на оператора и прие за установено следното:  

Българската национална телевизия е лицензиран национален обществен доставчик 

на аудио-визуални медийни услуги (телевизионен оператор), притежаващ следните 

индивидуални лицензии за телевизионна дейност: 

№ 300-00367/ 12.07.2001 г. за създаване на телевизионна програма “БНТ 1” с 

национален обхват; 

№ 300-00368/ 12.07.2001 г. за създаване на телевизионна програма “БНТ Море” с 

регионален териториален обхват на разпространение - за областите Варна, Бургас и 

Добрич; 

№ 300-00369/ 12.07.2001 г. за създаване на телевизионна програма “БНТ Север” с 

регионален териториален обхват на разпространение - за областите Русе, Силистра, 

Разград, Търговище, Габрово и Велико Търново; 

№ 300-00370/ 12.07.2001 г. за създаване на телевизионна програма “БНТ Пловдив” 

с регионален териториален обхват на разпространение - за областите Пловдив, Смолян, 

Кърджали, Хасково, Стара Загора и Пазарджик и 

№ 300-00371/ 12.07.2001 г. за създаване на телевизионна програма “БНТ Пирин” с 

регионален териториален обхват на разпространение - за областите Благоевград и 

Кюстендил. 

Съгласно чл. 109 от ЗРТ, срокът на лицензия може да бъде продължен с решение на 

СЕМ по искане на лицензирания, като общата му продължителност не може да надвишава 

25 години. Срокът на разрешението за ползване на индивидуално определен ограничен 

ресурс – радиочестотен спектър за осъществяване на електронни съобщения чрез налични 

и/ или нови електронни съобщителни мрежи за наземно аналогово радиоразпръскване 

трябва да отговаря на срока на лицензията по ЗРТ. Изброените индивидуални лицензии 

съдържат в т. 11 “Подновяване на лицензията” текстове, идентични на разпоредбите на 

закона, както и ограничението, че независимо от заявеното желание на лицензирания, ако 

по време на лицензията са констатирани нарушения, които са предпоставка за отнемането 

и по чл. 122 от ЗРТ – лицензията не се подновява. Такива нарушения по отношение на 

националния обществен оператор Българската национална телевизия не са констатирани.  

Съветът, като взе предвид важната роля на Българската национална телевизия в 

осигуряване на медийни услуги за всички граждани на Република България; изпълнението 



на предвидените в Закона за радиото и телевизията ангажименти като национален 

обществен доставчик аудио-визуални медийни услуги, включително но не само - 

съдействието за развитие и популяризиране на българската култура, намира, че не са 

налице пречки да бъде удовлетворено искането. 

Съгласно ТТРТД – за удължаване срока на лицензия за телевизионна дейност се 

дължи заплащане на такса в размер на 75 на сто от таксата по чл. 4, т. 2.  

С оглед изложеното и на основание чл. 32, ал. 1, т. 9 във връзка с чл. 109, чл. 125 от 

Закона за радиото и телевизията и във връзка с чл. 4, т. 2 от Тарифа за таксите за радио и 

телевизионна дейност, СЪВЕТЪТ ЗА ЕЛЕКТРОННИ МЕДИИ  

 

 
РЕШИ: 

 

І. ИЗМЕНЯ индивидуална лицензия за телевизионна дейност № 300-00367/ 
12.07.2001 г. за създаване на телевизионна програма “БНТ 1”, притежавана от Българската 

национална телевизия, ЕИК 000672350, както следва: 

 

В т. 2. “СРОК” се добавя изречение второ със следната редакция:  

“Срокът на лицензията се удължава с 15 години, считано от 12.07.2011 г.”  

 

Всички останали разпоредби на индивидуална лицензия № 300-00367/ 12.07.2001 г.  

остават непроменени.  

 
ОПРЕДЕЛЯ такса в размер на 2 625 лв. (две хиляди шестстотин двайсет и пет лв.). 

 
ІІ. ИЗМЕНЯ индивидуална лицензия за телевизионна дейност № 300-00368/ 

12.07.2001 г. за създаване на телевизионна програма “БНТ Море”, притежавана от 

Българската национална телевизия, ЕИК 000672350, както следва: 

 

В т. 2. “СРОК” се добавя изречение второ със следната редакция:  

“Срокът на лицензията се удължава с 15 години, считано от 12.07.2011 г.”  

 

Всички останали разпоредби на индивидуална лицензия № 300-00368/ 12.07.2001 г.  

остават непроменени. 

 
ОПРЕДЕЛЯ такса в размер на 2 437.5 лв. (две хиляди четиристотин трийсет и 

седем лв. и 0.50).   

 

ІІІ. ИЗМЕНЯ индивидуална лицензия за телевизионна дейност № 300-00369/ 
12.07.2001 г. за създаване на телевизионна програма “БНТ Север”, притежавана от 

Българската национална телевизия, ЕИК 000672350, както следва: 

 

В т. 2. “СРОК” се добавя изречение второ със следната редакция:  

“Срокът на лицензията се удължава с 15 години, считано от 12.07.2011 г.”  

 

Всички останали разпоредби на индивидуална лицензия № 300-00369/ 12.07.2001 г.  

остават непроменени. 

 
ОПРЕДЕЛЯ такса в размер на 2 437.5 лв. (две хиляди четиристотин трийсет и 

седем лв. и 0.50).  

 



ІV. ИЗМЕНЯ индивидуална лицензия за телевизионна дейност № 300-00370/ 
12.07.2001 г. за създаване на телевизионна програма “БНТ Пловдив”, притежавана от 

Българската национална телевизия, ЕИК 000672350, както следва: 

 

В т. 2. “СРОК” се добавя изречение второ със следната редакция:  

“Срокът на лицензията се удължава с 15 години, считано от 12.07.2011 г.”  

 

Всички останали разпоредби на индивидуална лицензия № 300-00370/ 12.07.2001 г.  

остават непроменени. 

 
ОПРЕДЕЛЯ такса в размер на 2 437.5 лв. (две хиляди четиристотин трийсет и 

седем лв. и 0.50). 
 
V. ИЗМЕНЯ индивидуална лицензия за телевизионна дейност № 300-00371/ 

12.07.2001 г. за създаване на телевизионна програма “БНТ Пирин”, притежавана от 

Българската национална телевизия, ЕИК 000672350, както следва: 

 

В т. 2. “СРОК” се добавя изречение второ със следната редакция:  

“Срокът на лицензията се удължава с 15 години, считано от 12.07.2011 г.”  

 

Всички останали разпоредби на индивидуална лицензия № 300-00371/ 12.07.2001 г.  

остават непроменени. 

 

ОПРЕДЕЛЯ такса в размер на 2 250 лв. (две хиляди двеста и петдесет лв.) 

 

Таксите определени в т.т. І, ІІ, ІІІ, ІV и V от настоящето решение се заплащат в 

седемдневен срок от влизане в сила на решението, по банков път или в касата на СЕМ на 

адрес: гр. София, бул. “Шипченски проход” № 69.  

 

Банковата сметка на СЕМ е:  

IBAN BG49 BNBG 9661 3000 1788 01  

BIC BNBGBGSD  

Банка БНБ – ЦУ  

 

 Длъжностни лица от Дирекция Лицензиране и регистриране да впишат промените 

в раздел Трети от Публичния регистър на СЕМ. 

 

Решението подлежи на обжалване чрез Съвета за електронни медии пред 

Върховния административен съд в 14- дневен срок от уведомяването.  

 
 
 
 
 
 
ДОЦ. ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ  
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

И З М Е Н Е Н И E 
 

НА ИНДИВИДУАЛНА ЛИЦЕНЗИЯ ЗА ТЕЛЕВИЗИОННА ДЕЙНОСТ 
 

№ 300-00367/ 12.07.2001 г. 
 
 

 
 
 
На основание чл. 32, ал. 1, т. 9 от ЗРТ и Решение № 21 от 27 януари 2011 г., Съветът за 

електронни медии ИЗМЕНЯ индивидуална лицензия за телевизионна дейност № 300-

00367/ 12.07.2001 г. за създаване на телевизионна програма на територията на Република 

България, издадена на Българската национална телевизия, ЕИК 000672350, както следва: 

 
В т. 2. “СРОК” се добавя изречение второ:  

“Срокът на лицензията се удължава с 15 години, считано от 12.07.2011 г.”  

 

Всички останали разпоредби на индивидуална лицензия № 300-00367/ 12.07.2001 г. 

остават непроменени.  

 

 

 

 

 

 
 
ДОЦ. ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ  
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

И З М Е Н Е Н И E 
 

НА ИНДИВИДУАЛНА ЛИЦЕНЗИЯ ЗА ТЕЛЕВИЗИОННА ДЕЙНОСТ 
 

№ 300-00368/ 12.07.2001 г. 
 
 

 
 
 
На основание чл. 32, ал. 1, т. 9 от ЗРТ и Решение № 21 от 27 януари 2011 г., Съветът за 

електронни медии ИЗМЕНЯ индивидуална лицензия за телевизионна дейност № 300-

00368/ 12.07.2001 г. за създаване на телевизионна програма на територията на областите 

Варна, Бургас и Добрич, издадена на Българската национална телевизия., ЕИК 000672350, 

както следва: 

 
В т. 2. “СРОК” се добавя изречение второ:  

“Срокът на лицензията се удължава с 15 години, считано от 12.07.2011 г.”  

 

Всички останали разпоредби на индивидуална лицензия № 300-00368/ 12.07.2001 г. 

остават непроменени.  

 

 

 

 

 

 

 

ДОЦ. ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ  
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

И З М Е Н Е Н И E 
 

НА ИНДИВИДУАЛНА ЛИЦЕНЗИЯ ЗА ТЕЛЕВИЗИОННА ДЕЙНОСТ 
 

№ 300-00369/ 12.07.2001 г. 
 
 

 
 
 
На основание чл. 32, ал. 1, т. 9 от ЗРТ и Решение № 21 от 27 януари 2011 г., Съветът за 

електронни медии ИЗМЕНЯ индивидуална лицензия за телевизионна дейност № 300-

00369/ 12.07.2001 г. за създаване на телевизионна програма на територията на областите 

Русе, Силистра, Разград, Търговище, Габрово и Велико Търново, издадена на Българската 

национална телевизия, ЕИК 000672350, както следва: 

 
В т. 2. “СРОК” се добавя изречение второ:  

“Срокът на лицензията се удължава с 15 години, считано от 12.07.2011 г.”  

 

Всички останали разпоредби на индивидуална лицензия № 300-00369/ 12.07.2001 г. 

остават непроменени.  

 

 

 

 

 

 

 

ДОЦ. ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ  
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

И З М Е Н Е Н И E 
 

НА ИНДИВИДУАЛНА ЛИЦЕНЗИЯ ЗА ТЕЛЕВИЗИОННА ДЕЙНОСТ 
 

№ 300-00370/ 12.07.2001 г. 
 
 

 
 
 
На основание чл. 32, ал. 1, т. 9 от ЗРТ и Решение № 21 от 27 януари 2011 г., Съветът за 

електронни медии ИЗМЕНЯ индивидуална лицензия за телевизионна дейност № 300-

00370/ 12.07.2001 г. за създаване на телевизионна програма на територията на областите 

Пловдив, Смолян, Кърджали, Хасково, Стара Загора и Пазарджик, издадена на 

Българската национална телевизия, ЕИК 000672350, както следва: 

 
В т. 2. “СРОК” се добавя изречение второ:  

“Срокът на лицензията се удължава с 15 години, считано от 12.07.2011 г.”  

 

Всички останали разпоредби на индивидуална лицензия № 300-00370/ 12.07.2001 г. 

остават непроменени.  

 

 

 

 

 

 

 

ДОЦ. ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ  
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

И З М Е Н Е Н И E 
 

НА ИНДИВИДУАЛНА ЛИЦЕНЗИЯ ЗА ТЕЛЕВИЗИОННА ДЕЙНОСТ 
 

№ 300-00371/ 12.07.2001 г. 
 
 

 
 
 
На основание чл. 32, ал. 1, т. 9 от ЗРТ и Решение № 21 от 27 януари 2011 г., Съветът за 

електронни медии ИЗМЕНЯ индивидуална лицензия за телевизионна дейност № 300-

00371/ 12.07.2001 г. за създаване на телевизионна програма на територията на областите 

Благоевград и Кюстендил, издадена на Българската национална телевизия, ЕИК 

000672350, както следва: 

 
В т. 2. “СРОК” се добавя изречение второ:  

“Срокът на лицензията се удължава с 15 години, считано от 12.07.2011 г.”  

 

Всички останали разпоредби на индивидуална лицензия № 300-00371/ 12.07.2001 г. 

остават непроменени.  

 

 

 

 

 

 

 

ДОЦ. ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ  
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ 
 

 

 

 


